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Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: „Zakup i dostawa sprzętu medycznego do zabiegów laparoskopowych i endoskopowych 

oraz specjalistycznych materiałów opatrunkowych”; znak: P/6/2023 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 

się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej: SWZ 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

1. Czy Zamawiający w pozycji 1, 2, 3 i 4 dopuści zaoferowanie szczypiec o szerokości rozwarcia 

szczęk 8 mm, pojemność łyżeczek 9,5 mm3.  

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

2. Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie szczypiec powlekanych 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

3. Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 10 mm, 15 mm, 20 mm, 25 

mm, 30 mm i 35 mm. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

4. Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie igieł o średnicy 2,4 mm,  średnica ostrza igły 

0,7 mm lub 0,6 mm – do wyboru. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści 

5. Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści zaoferowanie chwytaka o średnicy pętli 30 mm, średnica 

osłonki 2,4 mm. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści 

6. Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści zaoferowanie chwytaka w formie siatki rozpostartej               

na pętli o średnicy 32 mm, długość narzędzia 240 cm, średnica 2,4 mm. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści 

7. Czy Zamawiający w pozycji 13 dopuści zaoferowanie klipsownic o rozpiętości ramion klipsa 12 

mm, klips uwalniany co najmniej po pierwszym zamknięciu. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

8. Czy Zamawiający w pozycji 14 dopuści zaoferowanie klipsownic o średnicy  osłonki 2,6 mm. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Pakiet 5 



9. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie staplerów w rozmiarze 26 mm, 29 mm, 32 

mm, 34 mm, o wysokości otwartej zszywki 4,5 mm (rozmiar 26 mm), 4,8 mm (rozmiar 29 mm), 

5,0 mm (pozostałe rozmiary), uchwyt   o konstrukcji zapobiegającej poślizgowi. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

10. Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie staplerów o wysokości zszywek 4,5 mm. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

11. Czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści zaoferowanie ładunków o wysokości zszywek 3,8 mm            

i 4,5 mm. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

12. Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści zaoferowanie staplerów skórnych o zszywkach 

standardowych (niepowlekanych), średnica zszywki 0,6 mm, rozpiętość 6,5 mm,                     

długość nóżek 4,5 mm. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

 

Pakiet 3 

Poz.1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku; długość robocza 

160cm i 230 cm, średnica szczęk 2,3mm; szerokość otwarcia szczęk min. 6,7mm; pojemność łyżeczek 

10,74mm3, długość szczęk 4 mm, łyżeczki owalne z okienkiem, bez igły, powlekane na całej długości, 

ze znacznikami. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Poz. 2  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku; długość robocza 

160 – 230 cm średnica szczęk 2,3mm, szerokość otwarcia szczęk min. 6,7mm, pojemność łyżeczek 

10,74mm3, długość szczęk 4 mm, łyżeczki owalne z okienkiem, bez igły, powlekane na całej długości. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Poz. 3 i 4 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku; długość 

robocza 230 cm średnica szczęk 2,3mm, szerokość otwarcia szczęk min. 6,7mm, pojemność łyżeczek 

9,70mm3, długość szczęk 4 mm, łyżeczki aligatorki, bez igły, powlekane na całej długości. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pętli jednorazowego użytku do polipektomii wykonane z 

drutu pojedynczego (monofilament – możliwość cięcia a na zimno) średnica pętli 6 mm,10 mm,15mm i 

25 mm i 30 mm oraz drutu plecionego z funkcją rotacji. Wyposażone w wyskalowaną rękojeść. Średnica 

narzędzia 2,3-2,4mm, średnica pętli: 10mm 15mm i 25mm i 35mm długość robocza 230 cm, do kanału 

roboczego 2,8 mm, kształt owalny.  

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie standardowych pętli elektrochirurgicznych jednorazowego 

użytku do polipektomii wykonane z drutu drutu plecionego. Wyposażone w wyskalowaną rękojeść. 

Średnica narzędzia 2,4mm, średnica pętli: 10mm 15mm i 25mm i 35mm długość robocza 230 cm, do 

kanału roboczego 2,8 mm, kształt owalny.  

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Poz. 6 



Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie igły do ostrzykiwania, jednorazowego użytku, Ø 2,4 mm do 

kanałów operacyjnych ≥ Ø 2,8 mm, 160cm i 230 cm, średnica igły 7mm, dł. igły 5mm. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Poz. 8  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie chwytaka do polipów, jednorazowego użytku; elastyczna siatka 

rozpostarta na owalnej pętli o śr. 30 lub 40 mm ( do wyboru przez Zamawiającego), nie zawierający 

lateksu lub innych substancji zwiększających ryzyko wystąpienia reakcji alergicznej, z funkcją płynnej 

rotacji. Dł. narzędzia 230 cm, śr. osłonki 2,3 mm.  

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści 

Poz. 13 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie klipsownicy jednorazowego użytku z funkcją rotacji. 

Rozpiętość ramion 11 mm, kąt rozwarcia min. 135 stopni, długość narzędzia 230 cm. Klips uwalnia się 

po pierwszym zamknięciu. Klips osłonięty silikonową osłonką zabezpieczającą go przed uszkodzeniem 

podczas transportu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści jeżeli klipsownica posiada klamrę zabezpieczającą przy 

rękojeści przed samoczynnym wysunięciem się klipsa z teflonowej osłony.   

Poz. 14 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie klipsownicy jednorazowego użytku z możliwością 

wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa, z funkcją rotacji. Rozpiętość ramion 9mm, 12mm i 16 mm 

(do wyboru przez zamawiającego), średnica osłonki 2,5 mm, długość narzędzia 230 cm. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Poz. 19 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pułapki na polipy 5 komorowej podłączanej na przewód 

ssania jednorazowego użytku.  

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

 

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 1 jednorazowego staplera okrężnego wygiętego z 

kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1,5 mm do 

2,3 mm. Rozmiary staplera: 25,5mm, 28,5mm i 32,5mm. Wysokość otwartej zszywki 5,0mm. 

Ergonomiczny uchwyt staplera pokryty antypoślizgową powłoką. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 2 jednorazowego staplera liniowego z nożem o długości 

linii szwu 81mm załadowanego ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość otwartej zszywki 3,8mm; 

wysokość zszywki po zamknięciu 1,5mm) i grubej (wysokość otwartej zszywki 4,5mm; wysokość zszywki 

po zamknięciu 2mm). Nóż zintegrowany ze staplerem. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku 

przy składaniu zamówienia).  Cztery rzędy zszywek (po dwa z każdej strony noża). 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 3 ładunku do jednorazowego staplera liniowego z 

nożem o długości linii szwu 81mm do tkanki standardowej (wysokość otwartej zszywki 3,8mm; wysokość 

zszywki po zamknięciu 1,5mm) i grubej (wysokość otwartej zszywki 4,5mm; wysokość zszywki po 



zamknięciu 2mm). Nóż zintegrowany ze staplerem. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku 

przy składaniu zamówienia).  Cztery rzędy zszywek (po dwa z każdej strony noża). 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 4 jednorazowego staplera liniowego z nożem o długości 

linii szwu 61mm załadowanego ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość otwartej zszywki 3,80mm; 

wysokość zszywki po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość otwartej zszywki 4,5 mm; wysokość zszywki 

po zamknięciu 2 mm). Nóż zintegrowany ze staplerem. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku 

przy składaniu zamówienia).  Cztery rzędy zszywek (po dwa z każdej strony noża). 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 5 ładunku do jednorazowego staplera liniowego z 

nożem o długości linii szwu 61mm do tkanki standardowej (wysokość otwartej zszywki 3,8mm; wysokość 

zszywki po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość otwartej zszywki 4,5 mm; wysokość zszywki po 

zamknięciu 2 mm). Nóż zintegrowany ze staplerem. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku 

przy składaniu zamówienia).  Cztery rzędy zszywek (po dwa z każdej strony noża). 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 6 jednorazowego automatycznego staplera liniowego 

o długości linii szwu 60 mm załadowanego ładunkiem w kolorze zielonym do tkanki grubej, o wys. 

zszywki 4,5 mm, po zamknięciu 2,0 mm. Zszywki wykonane ze stopu tytanu. Stapler posiada dwie 

dźwignie - zamykającą i spustową. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 7 ładunku do automatycznego staplera liniowego   

o długości lini szwu 60 mm do tkanki standardowej ( wysokość otwartej zszywki 3,8 mm), grubej 

(wysokość otwartej zszywki 4,5 mm). Stapler posiada dwie dźwignie- zamykającą i spustową. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 8 jednorazowego staplera skórnego z 35 zszywkami 

szerokimi, średnica zszywki 0,60mm; rozpiętość zszywki 6,7mm; długość nóżek zszywki 4mm.  

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuści 

 

Pytanie 1 Dotyczy Pakietu nr 3 – poz. 5 Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować pętle do 

polipektomii o średnicy narzędzia 2,35mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ?  

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 2 Dotyczy Pakietu nr 3 – poz. 6 Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować Igły do 

ostrzykiwania o średnica igły 0,7mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ?  

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 3 Dotyczy Pakietu nr 3 – poz. 8 Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować chwytak do 

polipów o śr. osłonki 2,6mm; pozostałe parametry zgodne z SWZ?  



Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 4 Dotyczy zapisów umowy § 6, Prosimy o dodanie do zapisów przedmiotowego paragrafu, 

kolejnego ustępu o następującej treści: „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych 

zamówień bądź realizacji zamówień z obowiązkiem przedpłaty w przypadku zwłoki w płatnościach 

(należności wymaganych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze”., 

bądź też realizowania zamówień w formie „za przedpłatą”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pakiet nr 8:  

Poz. nr 1-7 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów opatrunkowych zgodnych  

z opisem, ale samoprzylepna podkładka posiada port o wysokości 7mm i połączona jest  

z dwuświatłowym drenem wykonanym z miękkiego poliwinylu (PWC)?  

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści 

Poz. nr 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu opatrunkowego zgodnego z 

opisem, ale okrągły opatrunek wchodzący w jego skład ma rozmiar 12,5cm x 1,65cm, a opakowanie 

zbiorcze zawiera 5 sztuk?  

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści 

Poz. nr 6 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu opatrunkowego zgodnego z 

opisem, ale opatrunek piankowy wchodzący w jego skład ma rozmiar 26cm x 15cm x 1,6cm, a 

opakowanie zbiorcze zawiera 5 sztuk? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści 

Czy Zamawiający wydzieli i dopuści  z pakietu nr 1:  

1. Trokar laparoskopowy (kaniula i obturator) z bezpiecznym ostrzem o kształcie liniowym 

naostrzonym obustronnie, średnica 5mm, wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz dźwiękowy 

sygnał informujący o jego wysunięciu, z kaniulą karbowaną o długości 10 cm? 

2. Trokar laparoskopowy (kaniula i obturator) z bezpiecznym ostrzem o kształcie liniowym 

naostrzonym obustronnie, średnica 12 mm, długość 10cm, wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz 

dźwiękowy sygnał informujący o jego wysunięciu,  kaniula karbowaną, trójstopniowy zawór 

insuflacja/stop/desuflacja (możliwość desuflacji bez odłączania wężyka CO2). Samodopasowująca 

się uszczelka mieszcząca narzędzia od 5 do 12 mm (bez konieczności używania redukcji)? 

Jednocześnie chcemy zaproponować Zamawiającemu trokary w zestawie w dwóch dostępnych 

wariantach: 

1. trokar 10mm 1x oraz wkład z ostrzem 10mm 1x lub ze sztyftem (3 szt.), 

2. trokar 10mm 1x oraz wkład z ostrzem 10mm 1x lub ze sztyftem (4 szt.). 

 

Odpowiedź (1,2): Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu 

 

Dyrektor SPZOZ 

  Szpitala Powiatowego  w Piszu 

   /-/mgr inż. Marek Skarzyński 


